
  

____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Adresse: Sandgata 20, 7012 Trondheim – Telefon: +92607318 
E-post: trondelag@naturvern.no – Internett: www.naturvernforbundet.no/trondelag 

Trondheim, 13. januar 2022 
Miljødirektoratet  
post@miljodir.no 
        
 
Deres ref. 2021/2806 
 

Innspill til forslag til endringer i forskrift om utsetting av 
utenlandske treslag til skogbruksformål 
 

Vi viser til brev fra Miljødirektoratet av 5. oktober 2021, og takker for anledningen til å 
kunne gi innspill i forkant av revisjonen av denne forskriften.  

Naturvernforbundet i Trøndelag mener at Alternativ 1 ikke er akseptabelt, fordi det åpner 
for fortsatt bruk av høyrisikoarter i skogbruket. Vi går inn for Alternativ 2 som forbyr bruk av 
fremmede treslag, og som er i tråd med det vi har forpliktet oss til gjennom FN-
konvensjonen om biologisk mangfold (CBD) og Aichi-mål 9, som lyder: «Innen 2020 er 
fremmede skadelige organismer og deres spredningsveier identifisert og prioritert, utvalgte 
organismer er kontrollert eller utryddet, og det er innført tiltak for å kontrollere 
spredningsveier for å hindre introduksjon og etablering.»  

Alternativ 1 er i strid med våre forpliktelser, og vil gjøre det vanskeligere å nå dette målet. 

Fjerning av uønskede arter 
Det er nødvendig med en plan for hvordan allerede uønsket etablering av fremmede treslag 
skal fjernes for å unngå enda større økologiske skadevirkninger. Planen må inneholde forbud 
mot bruk av risikoarter, utfasing av etablerte plantasjer, fjerning av spredning, og 
restaurering. Dette må ikke begrenses til kun 100 meter fra potensielle kilder. Fjerning er et 
omfattende og svært krevende arbeid, og det må være skognæringens plikt å rydde opp i 
gamle synder - slik andre næringer er pålagt de siste tiårene. 

Argumentasjonen i høringsnotatet legger hovedvekt på virkningene for skognæringen og 
klimagevinster, mens konsekvensene for naturmangfold er alt for lite vektlagt. Vi er 
overrasket over at Miljødirektoratet ikke legger større vekt på uheldige og til dels 
uforutsigbare konsekvenser for både arter, naturtyper og landskap, ved å tillate utsetting av 
fremmede treslag.  

I høringsnotatet argumenteres det med at fremmede treslag gir en større klimagevinst enn 
norske. Miljødirektoratet går her lengre i å tillate fremmede treslag enn Klimaplanen for 
2021-2030 (Meld. St. 13, 2020 – 2021). Der er planting av skog på nye arealer anbefalt som 
et tiltak for å øke karbonlagring i skog, men av hensyn til høy økologisk risiko ved bruk av 
fremmede treslag vil en tilskuddsordning bare gjelde for norske treslag. Denne økologiske 
risikoen må vektlegges i sterkere grad. 
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Direktoratet vurderer også bruk av fremmede treslag som et tiltak for å tilpasse treslagvalg 
til klimaendringer. Dette er dårlig begrunnet og Naturvernforbundet mener at det er 
sannsynlig at etablering av monokulturer med fremmede treslag vil være mindre robust mot 
klimaendringer enn en naturlig og variert skog.   

Det lagres mye karbon i jorda, både i skog og i kulturmark. Det blir derfor svært misvisende 
når analysene ikke tar hensyn til jordkarbon, slik bl.a. tabell 16 viser ved å sette karbonlager i 
snaumark til 0. Ut fra den kunnskapen vi nå har vet vi at det er vesentlige karbonlagre i 
jordsmonnet i både skog og åpne naturtyper, og det blir derfor helt feil å se bort fra dette 
når karbonlagringen beregnes. Her er det behov for mere kunnskap før vi kan gjøre 
nøyaktige beregninger. 

 

Vi viser også til innspillet fra Norges Naturvernforbund, og støtter den mer detaljerte 
beskrivelsen og begrunnelsen for valg av Alternativ 2 som gis der. 

 

Med vennlig hilsen 
Naturvernforbundet i Trøndelag 

 
Magne Vågsland Ingerid Angell-Petersen 
styreleder styremedlem 

 


